
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 140

12 Απριλίου 2007

 

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Άρση αναδάσωσης από έκταση 2,700 στρ. στη θέση 
«Θέα − Καραούλι» περιφερείας Δήμου Μάνδρας 
Νομαρχίας Δυτικής Αττικής  ............................................... 1

 Καθορισμός το πρώτον των ορίων αιγιαλού και δη−
μιουργία ζώνης παραλίας στη θέση «Αγία Ειρή−
νη», Δήμου Μαρμαρίου, Ν. Ευβοίας ................................. 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 546 (1)
 Άρση αναδάσωσης από έκταση 2,700 στρ. στη θέση 

«Θέα − Καραούλι» περιφερείας Δήμου Μάνδρας Νο−
μαρχίας Δυτικής Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση Περιφέρειας 

κ.λπ.».
2. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί Προστασίας των 

Δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας 
και συγκεκριμένα των άρθ. 38 παρ. 1,41 παρ. 1 και 44 
παρ. 3.

3. Τις με υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.7.1980, 182447/3049/2 
4.9.1980 και 86004/4.6.1987 δ/γές του Υπουργείου Γε−
ωργίας.

4. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «περί προστασίας 
δασικών οικοσυστημάτων».

5. Την με υπ’ αριθμ. 2741π.ε./4.12.1999 απόφαση κήρυξης 
αναδασωτέας Γ.Γ.Π.Α.

6. Τις υπ’ αριθμ. 141011/12.10.2005 και οικ. 125730/26.1.2007 
κοινή υπουργική απόφαση.

7. Την με υπ’ αριθμ. 464/22.2.2007 θετική εισήγηση−ανα−
φορά του Δασαρχείου Αιγάλεω, με συνημμένη την από 

13.2.2007 εισήγηση του Δασολόγου Π. Γεωργακόπουλου, 
με την οποία προτείνεται η χορήγηση έγκρισης επέμ−
βασης σε δασικές εκτάσεις εμβαδού 45,500 στρεμ. με 
σκοπό την εκτέλεση των έργων που περιγράφονται στις 
141011/12.10.2005 και οικ. 125730/26.1.2007 κοινή υπουργι−
κη απόφαση Τμήμα των 45,500 στρεμ. αποτελούν τρία 
τμήματα αναδασωτέας έκτασης, που περιγράφονται 
κατωτέρω, συνολικού εμβαδού 2,700 στρεμ.

8. Την υπ’ αριθμ. 141011/12.10.2005 κοινή υπουργική από−
φαση στο κείμενο της οποίας (παρ. 2.4) αναφέρεται 
ό,τι «Σε περίπτωση κατά την οποία η χάραξη διέρχεται 
αναδασωτέα έκταση, θα πρέπει να έχει εκδοθεί σχετική 
απόφαση άρσης αναδάσωσης πριν τη λήψη της άδειας 
έγκρισης επέμβασης».

9. Τη σχετική εισήγηση της Δ/νσης Δασών Δυτ. Αττι−
κής, αποφασίζουμε:

1. Αίρουμε την αναδάσωση από επιφάνεια δύο στρεμ−
μάτων και εφτακοσίων χιλιοστών του στρέμματος (2,700 
στρεμ.) (αποτελούμενη από τρία τμήματα), ευρύτερης 
περιοχής που κηρύχθηκε αναδασωτέα λόγω πυρκαγιάς, 
με την 2741 π.ε./4.12.1999 απόφαση κήρυξης αναδασω−
τέας Γ.Γ.Π.Α. και βρίσκεται στη θέση «Θέα −Καραούλι» 
περιφέρειας Δήμου Μάνδρας Νομαρχίας Δυτ. Αττικής, 
όπως απεικονίζεται με κόκκινο χρώμα και στοιχεία 
Α,Β,Γ,Δ,Α,− Ε,Ζ,Η,Θ,Ι,Κ,Ε, −Λ,Μ,Ν,Ξ,Ο,Π,Λ, στο συνημμένο 
απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ. κλ. 1:5.000 (Α.Φ.Χ. 6431/6 ΚΑΙ 
6432/5), με σκοπό να εκτελεστούν τα έργα που περι−
γράφονται στις 141011/12.10.2005 και οικ. 125730/26.1.2007 
κοινή υπουργική απόφαση.

Κατά τα λοιπά ισχύει η 2741 π.ε./4.12.1999 απόφαση 
κήρυξης αναδασωτέας Γ.Γ.Π.Α.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αιγάλεω, 14 Μαρτίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ

1177

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.04.18 11:35:13
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1178 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1179

Αριθμ. 1212/Φ.Ε. 62 (2)
    Καθορισμός το πρώτον των ορίων αιγιαλού και δημι−

ουργία ζώνης παραλίας στη θέση «Αγία Ειρήνη», Δή−
μου Μαρμαρίου, Ν. Ευβοίας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπ’όψιν:
1. Τις διατάξεις του ν. 2971/2001 (ΦΕΚ 285 τ.Α/19.12.2001) 

«Περί αιγιαλού και παραλίας».
2. Τις διατάξεις του ν.δ. 439/1970 «περί συμπληρώσεως 

των διατάξεων περί αιγιαλού».
3. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής 

αποκέντρωσης», όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν 
σήμερα με τα ν.δ. 532/1970, β.δ. 704/1970, β.δ. 705/1970, 
β.δ. 192/1972, π.δ. 71/1984, π.δ. 347/1986, ν. 2026/1992 και 
π.δ. 97/1993.

4. Την διάταξη του άρθρου 46 παρ. 21 του ν. 3220/2004 
(ΦΕΚ 15 Τ.Α΄/28.1.2004) δυνάμει της οποίας από 10.4.2004 
αρμοδιότητες του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομι−
κών οι οποίες ανήκαν ή είχαν μεταβιβασθεί στους Νο−
μάρχες μέχρι την έναρξη λειτουργίας των Νομαρχιακών 
Αυτοδιοικήσεων και αφορούν θέματα των Υπηρεσιών 
του Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομικών, που εξαι−
ρέθηκαν από την κατάργηση με τις διατάξεις της παρα−
γράφου 2 του άρθρου 39 του ν. 2218/1994, περιέρχονται 
στον Γενικό Γραμματέα της Περιφέρειας.

5. Την υπ’ αριθμ. 1063649/790/Α0006/3.8.2004 απόφα−
ση του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών «περί 
καταγραφής και διοικητικής κωδικοποίησης των αρμο−
διοτήτων σε θέματα Υπηρεσιών του Υπουργείου Οικο−
νομίας και Οικονομικών, που περιέρχονται στους Γεν. 
Γραμματείς Περιφερειών κατά τις διατάξεις της παρ.21 
του άρθρου 46 του ν. 3220/2004».

6. Τις υπ’ αριθμ. 2434/27.5.2004 και 87/11.1.2005 απο−
φάσεις Γεν. Γραμματέα Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας 
στην οποία ορίζεται η ΔΔΕ/ΠΣΕ αρμόδια για την επι−
κύρωση των ορίων αιγιαλού και παραλίας.

7. Την από 27.10.2006 έκθεση της κατά το άρθρο 3 του 
ν. 2971/2001 αρμόδιας Επιτροπής καθορισμού των ορί−
ων του αιγιαλού−παραλίας−παλ. αιγιαλού, που καθόρισε 
το πρώτον τα όρια αιγιαλού−παραλίας στη θέση «Αγία 
Ειρήνη», Δήμου Μαρμαρίου, Ν. Ευβοίας.

8. Τα από τον Ιανουάριο 2006, με κλίμακα 1:1000 κτη−
ματολογικά−υψομετρικά διαγράμματα του Τοπογράφου 
Μηχανικού Γεωργίου Δ. Μιχαήλ, σε δύο (2) πινακίδες 
που ελέγχθηκαν για την ακρίβεια της αποτύπωσης την 
24.3.2006 από τον Τριαντ. Πουρνή, Τεχνολόγο Μηχανικό 
της ΤΥΔΚ και θεωρήθηκαν την 27.3.2006 από τον Ελευ−
θέριο Κασιμάτη, τοπογράφο μηχανικό Π Ε/Α, Προϊστά−
μενο της ΤΥΔΚ Ν. Ευβοίας, όπως ορίζουν οι διατάξεις 
του άρθρου 4 παρ.2 του ν. 2971/2001 και συνοδεύει την 
Έκθεση της προαναφερόμενης Επιτροπής.

9. Τη σύμφωνη γνώμη του Γενικού Επιτελείου Ναυτι−
κού, που διατυπώθηκε στο Φ.544.5/60/07/Σ.8436/19.1.2007 
έγγραφο του.

10. Το υπ’ αριθμ. Φ. 121/366/5.3.2007 έγγραφο της Κτη−
ματικής Υπηρεσίας Ν. Ευβοίας με το οποίο ζητείται η 
έκδοση της απόφασης, αποφασίζουμε:

1. Επικυρώνουμε την από 27.10.2006 έκθεση της κατά 
το άρθρο 3 του ν. 2971/2001 αρμόδιας Επιτροπής καθο−
ρισμού των ορίων του αιγιαλού−παραλίας−παλ.αιγιαλού 
«περί καθορισμού το πρώτον των ορίων αιγιαλού−πα−

ραλίας στη θέση «Αγία Ειρήνη», Δήμου Μαρμαρίου, Ν. 
Ευβοίας» καθώς και τα από τον Ιανουάριο 2006, κτημα−
τολογικά−υψομετρικά διαγράμματα, που τη συνοδεύουν, 
τα οποία συντάχθηκαν από τον τοπογράφο Μηχανικό 
Γεώργιο Δ. Μιχαήλ, σε δύο (2) πινακίδες, με κλίμακα 
1:1000, που ελέγχθηκαν για την ακρίβεια της αποτύπω−
σης από τον Τριαντ. Πουρνή, τεχνολόγο μηχανικό της 
ΤΥΔΚ την 24.3.2006 και θεωρήθηκαν την 27.3.2006 από 
τον Ελευθέριο Κασιμάτη, τοπογράφο μηχανικό ΠΕ/Α, 
Προϊστάμενο της ΤΥΔΚ Ν. Ευβοίας, όπως ορίζουν οι 
διατάξεις του άρθρου 4 παρ. 2 του ν. 2971/2001.

2. Στο παραπάνω κτηματολογικό διάγραμμα καθο−
ρίσθηκαν από την αρμόδια Επιτροπή, όπως πιο πάνω 
αναφέρεται:

α) η οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή πο−
λυγωνική γραμμή με στοιχεία 1,2, ...., 21,22, της οποίας οι 
κορυφές εξασφαλίζονται με συντεταγμένες του κρατι−
κού τριγωνομετρικού δικτύου,

β) η οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη συνεχή πο−
λυγωνική γραμμή με στοιχεία 1’,2’, .... 21’,22’, της οποίας 
οι κορυφές εξασφαλίζονται με συντεταγμένες του κρα−
τικού τριγωνομετρικού δικτύου. Η οριογραμμή παρα−
λίας καθορίζεται κατά τρόπο που να απέχει σταθερή 
απόσταση δέκα (10) μέτρων από την οριογραμμή του 
αιγιαλού, για να εξυπηρετηθούν οι σκοποί της παρ.2 του 
άρθρου 1 και της παρ.3 του άρθρου 2 του ν. 2971/2001.

3. Αποφαίνεται ότι δεν υπάρχει παλαιός αιγιαλός.
4. Δεν εξαιρούνται οι κατασκευές (ξηρολιθιές, περι−

φράξεις) που βρίσκονται στη ζώνη παραλίας.
5. Η παρούσα απόφαση μαζί με την έκθεση και το 

διάγραμμα που προαναφέραμε, να δημοσιευθούν στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Λαμία, 19 Μαρτίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΣΚΟΡΔΑΣ

-
ΕΚΘΕΣΗ

ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ ΟΡΙΩΝ ΑΙΓΙΑΛΟΥ − 
ΠΑΡΑΛΙΑΣ − ΠΑΛΑΙΟΥ ΑΙΓΙΑΛΟΥ

Για τον καθορισμό το πρώτον των ορίων αιγιαλού−
παραλίας στη θέση «Αγ. Ειρήνη», Δήμου Μαρμαρίου, Ν. 
Ευβοίας

Στη Χαλκίδα, σήμερα 27.10.2006, ημέρα Παρασκευή, 
οι υπογραφόμενοι:

1) Αθηνά Μπούρικα, τοπ/φος μηχ/κός ΠΕ/Α, Προϊσταμέ−
νη Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Ευβοίας, σαν Πρόεδρος,

2) Ελευθερία Γραμματικού, μηχ/κός τοπογραφίας ΤΕ/
Γ, υπάλληλος Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Ευβοίας, σαν 
μέλος, (κωλυομένου του τακτικού μέλους),

3) Παναγιώτης Κορδεράς, σημαιοφόρος Λ. Σ., υπολι−
μενάρχης Υ/Λ.Χ Καρύστου, σαν μέλος, (κωλυομένου του 
τακτικού μέλους),

4) Κων/νος Κεράτσας, αρχιτέκτονας μηχ/κός ΠΕ/Α, 
αναπλ/τής Δ/ντή Χ.Ο.Π., Νομ/κής Αυτ/σης Εύβοιας, σαν 
μέλος, (κωλυομένου του τακτικού μέλους),

5) (Ο Δ/ντής ΠΕ.ΧΩ. Στ. Ελλάδας, που αποτελεί το 
5° μέλος αν και προσκλήθηκε νομίμως δεν προσήλθε) 
που αποτελούμε την Επιτροπή καθορισμού ορίων αι−
γιαλού−παραλίας, η σύνθεση της οποίας καθορίστηκε 
βάσει των διατάξεων του άρθρου 3 του ν. 2971/2001 
«περί αιγιαλού−παραλίας και άλλες διατάξεις» που συ−



1180 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

γκροτήθηκε με την υπ’ αριθμ. 10547/31.7.2006 απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας, 
συνήλθαμε στα γραφεία της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. 
Ευβοίας, ύστερα από την υπ’ αριθμ. Φ93/27/24.10.2006 
πρόσκληση του Προέδρου της, για τον καθορισμό το 
πρώτον των ορίων αιγιαλού−παραλίας−παλαιού αιγιαλού 
στη στο θέμα θέση.

Αφού λάβαμε υπόψη

1. Την από 27.4.2006 αίτηση του Γ. Μιχαήλ, με την 
οποία διαβιβάζονται θεωρημένα διαγράμματα και ζη−
τείται ο καθορισμός των ορίων αιγιαλού−παραλίας στην 
πιο πάνω περιοχή, με ενδιαφερόμενο τον Γεώργιο Κο−
πελιάδη.

2. Τα από Ιανουάριο 2006 τοπογραφικά διαγράμματα 
του τοπογράφου μηχανικού Γεωργίου Δ. Μιχαήλ, με 
κλίμακα 1:1000, σε δύο (2) πινακίδες, που ελέγχθηκαν 
για την ακρίβεια της αποτύπωσης την 24.3.2006 από 
τον Τριαντ. Πουρνή, Τεχνολόγο Μηχανικό της Τ.Υ.Δ.Κ. 
και θεωρήθηκαν την 27.3.2006 από τον Ελ. Κασιμάτη, 
τοπογράφο μηχανικό ΠΕ/Α, Προϊστάμενο της Τ.Υ.Δ.Κ. Ν. 
Ευβοίας, όπως ορίζουν οι διατάξεις του άρθρου 4 παρ.2 
του ν. 2971/2001.

3. Τις διατάξεις του ν. 2971/2001 (ΦΕΚ 285 τ.Α΄/19.12.2001) 
«περί αιγιαλού−παραλίας».

4. Την από επιτόπιο μετάβαση, κατά την 21.9.2006 
(μετά την υπ’ αριθμ. Φ93/19/18.9.2006 πρόσκληση της 
Προέδρου της Επιτροπής), σχηματισθείσα αντίληψη για 
το πλάτος της βρεχόμενης ζώνης της ξηράς και άλλα 
συναφή στοιχεία που προβλέπονται από το άρθρο 9 
του ν. 2971/2001 και ειδικότερα:

α) τη γεωμορφολογία του εδάφους:
ι) ότι η ακτή συνίσταται στο νότιο τμήμα της περιοχής 

μελέτης από βραχώδη πρανή με ύψη στέψης που κυμαί−
νονται από 3μ. έως 11 μ. ενώ στο βόρειο τμήμα αυτής 
υφίσταται κόλπος με χαλαρά ιζήματα και διάσπαρτα 
βράχια με εύρος που κυμαίνεται από 5μ. έως 17μ. και 
υψόμετρα αυχένα κυμαινόμενα μεταξύ των 1,5μ.−3,0μ. 
περίπου,

ιι) της ακτής συνέχονται εκτάσεις στο μεν νότιο τμή−
μα λοφώδεις, με έδαφος ημιβραχώδες, ενώ στο βόρειο 
τμήμα οι κλίσεις είναι πιο ομαλές, είναι εκτός σχεδίου, 
αδόμητες και ως επί το πλείστον χέρσες με σποραδικές 
καλλιέργειες (κυρίως ελιάς),

ιιι) το φυσικό όριο βλάστησης συνίσταται από φυσι−
κή θαμνώδη βλάστηση (πουρνάρια, σχίνα κ.λπ.) καθώς 
και από δενδρώδη φυσική βλάστηση (κέδροι, αγριελιές, 
αλμυρίκια κ.λπ.),

β) το γεγονός ότι στην περιοχή δεν εντοπίστηκαν 
παράκτιοι φυσικοί πόροι,

γ) τα πορίσματα από την εκτίμηση των μετεωρολο−
γικών στοιχείων της περιοχής, δηλαδή ότι προσβάλλε−
ται από ισχυρούς ανέμους έντασης 6−8 Β. κυρίως από 
Ν.Δ., Δ. και Β.Δ. διευθύνσεις πλην όμως η περιοχή είναι 
προστατευμένη λόγω του ότι βρίσκεται εντός όρμου 
και καλύπτεται από τις νήσους του συμπλέγματος Πε−
ταλιών,

δ) τη μορφολογία του πυθμένα, ο οποίος συνίσταται 
από αμμώδη σύσταση και ήπιες κλίσεις με μικρά βάθη 
και με μικρή επίδραση του κύματος στην ακτή, πλην 
του νοτίου τμήματος όπου η μορφολογία του πυθμένα 
ακολουθεί αυτή της βραχώδους χερσαίας περιοχής,

ε) τον τομέα ανάπτυξης κυματισμού σε σχέση με το 
μέτωπο της ακτής, ότι δηλαδή πρόκειται για ακτή με 
μικρό ανάπτυγμα πελάγους, αφού η ένταση του κυμα−
τικού πεδίου και η επίδραση του στην ακτή μειώνεται 
από το γεγονός ότι αυτή προστατεύεται, όπως προα−
ναφέρθηκε,

στ) τη μη ύπαρξη τεχνικών έργων στην περιοχή,
ζ) τη μη ύπαρξη εγκεκριμένων χωροταξικών κατευθύν−

σεων και χρήσεων γης που επηρεάζουν την παράκτια 
ζώνη,

η) τη μη ύπαρξη καταγεγραμμένων δημοσίων κτη−
μάτων,

θ) το ότι δεν υφίσταται Κτηματολόγιο στην περιοχή,
ι) τη μη ύπαρξη ευπαθών οικοσυστημάτων και προ−

στατευμένων περιοχών.
5. Την υπ’ αριθμ. 1061129/6355/Β0010/6.12.1999 (ΦΕΚ 925 

τ.Δ΄/28.12.1999) απόφαση Υπ. Οικονομικών, με την οποία 
επικυρώθηκαν τα όρια αιγιαλού−παραλίας σε όμορη 
προς Νότο περιοχή της εξεταζόμενης, καθώς και τα 
διαγ/τα που τη συνοδεύουν βάσει των οποίων έγινε 
η απαιτούμενη συναρμογή των κορυφών αιγιαλού−πα−
ραλίας.

6. Για τον καθορισμό της οριογραμμής παραλίας η 
Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη τις διατάξεις των άρθρων 
1 (παρ.2), 2 (παρ.3) και 7 (παρ.1 και 5) του ν. 2971/2001 
και συνεκτιμώντας τα δεδομένα, ότι δηλαδή πρόκειται 
για περιοχή που διέπεται από τις εκτός σχεδίου πολε−
οδομικές διατάξεις, αδομητη, με υποτυπώδη παραλιακό 
χωματόδρομο σε τμήμα αυτής, με τάσεις τουριστικής 
ανάπτυξης, προτείνει τη δημιουργία ζώνης παραλίας 
πλάτους δέκα (10) μέτρων, που θεωρείται απαραίτητη 
για την επικοινωνία ξηράς και θάλασσας και τανάπαλιν 
καθώς και για την εξυπηρέτηση κοινωφελών σκοπών 
(για την εκτέλεση έργων υποδομής κλιμάκων προσπέ−
λασης κ.λπ.).

Ύστερα από τα παραπάνω η Επιτροπή

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ

1) Καθορίζει επί των παραπάνω τοπογραφικών δια−
γραμμάτων:

α. Την οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή 
πολυγωνική γραμμή 1,2...21,22, της οποίας οι κορυφές 
εξασφαλίζονται με συντεταγμένες από το κρατικό τρι−
γωνομετρικό δίκτυο.

β. Την οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη συνεχή 
πολυγωνική γραμμή 1’,2’...,21’,22’, της οποίας οι κορυφές 
εξασφαλίζονται με συντεταγμένες από το κρατικό 
τριγωνομετρικό δίκτυο. Η οριογραμμή παραλίας κα−
θορίζεται κατά τρόπο που να απέχει παντού σταθερή 
απόσταση δέκα (10) μέτρων από την οριογραμμή του 
αιγιαλού, για να εξυπηρετηθούν οι σκοποί της παρ.2 
του άρθρου 1, τις παρ.3 του άρθρου 2 και της παρ.1 του 
άρθρου 7 του ν. 2971/2001.

2) Αποφαίνεται ότι δεν υπάρχει παλαιός αιγιαλός.
3) Δεν εξαιρούνται οι κατασκευές (ξηρολιθιές−περι−

φράξεις), που βρίσκονται στη ζώνη παραλίας.

Η Επιτροπή

ΑΘΗΝΑ ΜΠΟΥΡΙΚΑ, ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ ΓΡΑΜΜΑΤΙΚΟΥ,
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΟΡΔΕΡΑΣ, ΚΩΣΤΑΣ ΚΕΡΑΤΣΑΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1181

     



1182 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1183



1184 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr*04001401204070008*


